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1. Sammanfattande förslag 
 

Utredningens förslag är att slå samman bussgodsverksamheten i Norrbotten, Västerbotten, 

Västernorrland samt Region Jämtland/Härjedalen till en organisation och i framtiden bedriva 

verksamheten gemensamt. 

Förslaget är att utgå från Bussgods i Västerbotten, eftersom det idag är ett av samhället helägt bolag 

och låta övriga län förvärva 25 % av aktierna var. Det skulle innebära ett gemensamt bolag som ägs 

med lika delar av de tre länen och region Jämtland/Härjedalen. Bussgods i Västerbotten AB föreslås 

också genomgå namnbyte till förslagsvis Bussgods i Norr AB. 

Det gemensamma bolaget förvärvar sedan aktierna i dagens Bussgods i Norrbotten AB samt 

Bussgods i Västernorrland AB och genom fusion slås bolagen därefter ihop. Samtidigt förs 

verksamheten i dagens Bussgods i Jämtland/Härjedalen som idag är en avdelning inom Länstrafiken 

över till Bussgods i Norr AB.  

Förslaget bygger på att processen är genomförd den 1 januari 2018. 

Utredningen presenterar också ett översiktligt förslag på hur den blivande organisationen 

inledningsvis kan se ut. Utredningen har medvetet valt att inte gå allt för djupt in i detaljer, då en 

organisation hela tiden behöver förändras och anpassas till de krav som ställs på verksamheten. Den 

nya styrelsen för det gemensamma bolaget ska ansvara för att bolaget drivs på ett adekvat sätt.  

Utredningen presenterar också ett förslag på ersättningsmodell till den som står för busstrafiken i 

respektive län. Modellen innebär att 21 % av intäkterna för gods som går med buss och 5 % av övriga 

godsintäkter, under första verksamhetsåret, ska tillföras Länstrafikbolaget eller myndigheten. Detta 

skulle innebära att 17,8 mkr fördelas till ägarleden i de fyra länen. För 2019 förs 25 % av intäkterna 

till den som står för busstrafiken i länet, vilket motsvarar drygt 21 mkr. De prognoser avseende 

ekonomi som arbetats fram bygger sedan på att omsättningen ska öka, men bolaget måste ges 

möjlighet att bygga upp eget kapital, varför man som ägare inte ska räkna med utdelningar 

inledningsvis.  

Utredningen avslutas med en riskanalys där vi beskriver ett antal olika scenarier, där den största 

risken som idag kan ses är att inte genomföra detta förslag. Verksamheten i Västernorrland är idag 

inte lönsam och kommer inte kunna fortgå på det sätt som sker idag. Även i Jämtland har man på 

senare år haft problem med ekonomin, men där aktiva marknadsinsatser har medfört att det finns 

positiva signaler.  
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2. Bakgrund 
 

Bussgods är i Norrbotten, Västerbotten, Jämtlands/Härjedalen och Västernorrland en affärsdrivande 

verksamhet för godstransport som bedrivs genom att i första hand transportera gods ombord på den 

av samhället tillhandahållna kollektivtrafiken med buss. Verksamheten skiljer sig åt i de fyra länen 

vad gäller ägande, organisation och styrning - matrisen i bilaga 1 beskriver detta översiktligt. Men – 

det grundläggande syftet med verksamheten är gemensamt – att erbjuda godstransport ombord på 

fordon i den befintliga kollektivtrafiken och bidra till finansieringen av densamma.  

Bussgods är i sig en regionalpolitisk fråga och på många platser i det område som denna utredning 

omfattar en förutsättning för näringslivet då alternativa transporter saknas. Bussgods bedrivs dock 

alltid på affärsmässiga grunder, vilket innebär att verksamheten minst ska bära sina kostnader och 

även generera det överskott som ägaren kräver.  

En grundläggande förutsättning för denna utredning har varit att det finns mycket som förenar och 

att det därför finns möjligheter att utveckla bussgodsverksamheten - båda i kvalitativa mått och i 

ekonomiska termer, genom att samarbeta. 

Den nu pågående diskussionen om framtida regionindelning finns givetvis i bakgrunden, men har inte 

varit avgörande för denna utrednings slutsatser.  

3. Syfte med utredningen 
 

Uppdraget att genomföra denna utredning lämnades av presidierna i respektive läns kollektivtrafik-

myndighet och länstrafikbolag vid ett möte i Luleå i februari 2016.  

Uppdraget är att lämna förslag på framtida gemensam bussgodsorganisation i Norrland (omfattande 

Norrbotten, Västerbotten, Jämtland/Härjedalen och Västernorrland) samt; 

 Presentera möjligheter till kostnadsbesparingar 

 Presentera förutsättningar för ökade intäkter 

 Presentera en ekonomisk fördelningsmodell som reglerar ansvar och krav i den framtida 

regionen i förhållande till den part som svarar för kollektivtrafikens utförande 

4. Avgränsningar 
 

Utredning omfattar enbart det geografiska område som består av Norrbottens län, Västerbottens 

län, Region Jämtland/Härjedalen samt Västernorrlands län och dessa fyra geografiska enheter 

benämns i utredningen som ”Norrland” väl medveten om att denna definition inte är korrekt i andra 

sammanhang.  

Då uppdraget har varit att presentera en gemensam framtida bussgodsorganisation har arbetet 

inriktat sig på frågor som vilken organisationsform den framtida organisationen ska ha, hur 
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beslutsprocessen för att detta ska bli möjligt ska se ut samt beskriva de bakomliggande motiven till 

en gemensam organisation. Utredningen har alltså befunnits sig på en strategisk nivå och fokuserat 

på frågorna ur ett ägarperspektiv.   

Frågor som måste ligga hos den framtida ledningen för Bussgods i Norr har inte utretts och då avses 

exempelvis bemanning av tjänster, detaljerad organisation och lokalisering med mera.  

Eftersom Bussgods ägare i stor utsträckning består av kollektivtrafikmyndigheter/länstrafikbolag, 

vilka är politiskt styrda organisationer kan det finnas mera politiska ställningstaganden som 

exempelvis var olika verksamheter ska bedrivas i den framtida regionen. Utredningen har inte tagit 

ställning i den typen av frågor.  

5. Metod 
 

Arbetet har bedrivits med deltagare från ägarleden och verksamheten i dagens 4 

bussgodsorganisationer. Deltagarna har delats in i två arbetsgrupper där representanterna från 

ägarna har fått i uppdrag att utreda följande: 

 Framtida organisation – bolag eller annat 

 Framtida ägarförhållande, initialt men också inför framtiden 

 Tidplan för genomförande samt vilka beslut kommer att krävas i de olika länen 

Arbetsgruppen har bestått av: 

 Kenneth Johansson, myndighetschef Kollektivtrafikmyndigheten i Norrbotten 

och vd Länstrafiken i Norrbotten AB 

 Helena Persson, kontorschef Länstrafiken i Norrbotten AB 

 Harriet Söder, vd Länstrafiken i Västerbotten AB (sammankallande) 

 Thomas Hägg, vd Länstrafiken i Jämtland AB 

 Camilla Fahlander, myndighetschef kollektivtrafikmyndigheten i 

Västernorrland  

Den andra arbetsgruppen som består av verksamhetscheferna i dagen organisation har fått i uppdrag 

att utreda: 

 Framtida organisation på en övergripande nivå, exempelvis försäljning, 

administration och kundtjänst 

 Operativ verksamhet som terminaler och infrastruktur 

 Ekonomiska konsekvenser av den framtida organisationen av verksamheten 

 Relationen med och inflytandet i Bussgods Sverige ek förening/ Bussgods 

Sverigefrakt AB 

Arbetsgruppen har bestått av: 

 Nina Collin, Bussgods Norrbotten 

 Niclas Strandberg, vd Bussgods Västerbotten AB 
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 Carina Kälvedal, Bussgods Jämtland/Härjedalen 

 Maria Lärkfors, vd Bussgods Västernorrland (sammankallande) 

Båda arbetsgrupperna har också fått i uppdrag att lämna ett förslag om framtida affärsidé för 

Bussgods i Norrland och i detta ta hänsyn till marknadens förändrade krav på leveranser ”dörr till 

dörr”, den samhällsnytta som Bussgodsverksamheten innebär och hur Bussgods påverkar 

persontrafiken – både positivt och negativt.  

6. Förslag till framtida gemensam organisation 
 

6.1 Affärsidé/Verksamhetsidé 
 

Utredningens förslag till framtida affärsidé lyder: 

Bussgods Norr erbjuder miljösmarta transportlösningar i befintlig kollektivtrafik enligt 

tidtabell och med ”dörr-till-dörr”-service.  

Bussgods Norr hjälper godskunderna att öka sin konkurrenskraft med hög kvalitet och 

hög service.  

Bussgods Norr bidrar till ett starkare och mer levande Norrland.  

Detta förslag till affärsidé behöver bearbetas och beslutas av den kommande styrelsen. 

Utredningens förslag till verksamhet som ska bedrivas i det blivande bolaget är: 

- Godstransport i befintlig kollektivtrafik genom stationer i egen regi, upphandlade 

entreprenader eller genom ombud 

- Där så krävs komplettera transporten med andra lösningar än befintlig kollektivtrafik, 

exempelvis egna bilar för utkörning och komplettering där kollektivtrafik med godskapacitet 

saknas 

- På terminaler och stationer erbjuda annan service kopplat till kollektivtrafiken, exempelvis 

trafikupplysning, biljettförsäljning och hantering av kvarglömda effekter ombord på buss/tåg 

- I övrigt erbjuda ägaren/ägarna andra transporttjänster på marknadsmässiga villkor 

Förslaget till verksamhetsidé behöver också hanteras av den nya styrelsen, eftersom det kommer att 

förändras över tid. 

 

6.2 Organisationsform och ägande 
 

Utredningen har kommit fram till att ett gemensamt aktiebolag är att föredra. Detta bygger på att 

styrningen av ett aktiebolag är lagreglerade och enklare att hantera då det inledningsvis kommer att 

finnas flera ägare. Bussgods i Västerbotten AB är idag helägt av Länstrafiken i Västerbotten AB. Det är 
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därför det bolag som enklast kan anpassas till att vara ett gemensamt bolag för Bussgods i Norrland. 

Se mer under kapitel 8. Verkställighet och process.  

Samtliga verksamheter är idag medlemmar i Bussgods Sverige ek för, dvs i det sammanhanget 

uppgår det totala röstetalet till fyra röster. Vi har gemensamt från norrlandsverksamheterna tillskrivit 

Bussgods Sverige i detta ärende, då en sammanslagning till ett gemensamt bolag skulle kunna 

medföra att röstetalet sjunker till en röst. Den ekonomiska föreningen har beslutat att under 

förutsättning att fyra medlemsavgifter fortsättningsvis betalas kommer det nya bolaget har fyra 

röster.  

 

6.3 Organisation 
 

Utredningen har i sitt förslag valt att bara titta på organisationen utifrån ett översiktligt perspektiv. 

Den nya ledningen för bolaget kan ha många synpunkter på hur verksamheten ska organiseras, 

varför det inte har känts aktuellt att gå allt för djupt i detaljer.  

Förslaget som presenteras innebär att 5 tjänster inom den centrala administrationen dras in och 

försvinner. Utredningen har valt att inte lämna förslag på förändringar av busstationsinfrastrukturen. 

Idag ser den väldigt olika ut i olika län och den kommer också att behöva anpassas efter 

godskundernas behov.  

Bolaget ska ledas av en styrelse som består av 9 ordinarie ledamöter. Varje ägarlän utser 2 ordinarie 

styrelseledamöter och en suppleant.  

Bolaget blir så stort att personalen har rätt att ha en representant i styrelsen, vilket alltså blir den 9:e 

ledamoten.  

Då bolaget är offentligt ägs behöver även lekmannarevisorer utses och lämpligt här kan vara att varje 

län utser en lekmannarevisor.  
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Bild: Övergripande organisation Bussgods Norr 

 

 

Bolaget leds av en VD som tillsätts av styrelsen. Processen med sammanslagningen kommer att 

påverka verksamheten, varför det vore bra om utlysning och tillsättande av bolagets nya vd kan ske 

relativt snart – senast under sommaren 2017.  

Avdelningen Sälj och marknad leds av en försäljningschef som tillsammans med 3 säljare svarar för 

ett säljområde var – totalt 4 säljområden. Avdelningen ansvarar också för kundavtal, marknadsföring 

och relationen med ombuden. 

Avdelning Ekonomi och IT leds av en ekonomichef och består av totalt 4 tjänster. Förutom löpande 

redovisning ansvarar avdelningen för administration i fraktsystemet FRAM, löner, reklamationer, IT-

frågor samt inköp.  

Avdelningen Drift och Transport består av 2 geografiska indelningar.  

Drift och Transport – Norr består inledningsvis av 7 tjänstemän och 40 tjänster ute i verksamheten. 

Avdelningen leds av en Produktionschef som under sitt ansvar har 6 teamledare, 32,5 tjänster som 

terminalarbetare och 7,5 chaufförstjänster.  

Drift och Transport – Syd består av 6 tjänstemän och 21 tjänster ute i verksamheten. Även denna 

avdelning leds av en Produktionschef som ansvarar för 5 teamledare, 15 tjänster som 

terminalarbetare och 9 chaufförer.  
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Bolaget kommer inledningsvis att köpa hjälp vad gäller IT-funktioner och HR-funktion från någon av 

ägarna.  

Organisationsförslaget innebär en minskning från dagens 91 tjänster till 86 tjänster. Se geografisk 

utbredning på karta – bilaga 2. 

Det är viktigt att notera att det kommer att bli fråga om en formell verksamhetsövergång, vilket 

innebär att det nya bolaget blir arbetsgivare för den personal som finns idag. Som anställd tar man 

också med sig befintliga förmåner, inarbetad semester, anställningstid osv.  

7. Ekonomi 
 

Bolagets årliga omsättning kommer enligt budget att uppgå till 115 miljoner kronor. Bolagets 
överskott år 2019 beräknas till 579 tkr och år 2020 till 2,8 mkr.  
 

Tabell 1: Budget 2018 

 (Tusentals 
kronor) 

Kommentarer 

Försäljningsintäkter 
 

115 500  

Ersättning för utförda 
tjänster åt ägarna 

716 Siffran som redovisas är nettot och avser 
exempelvis biljettförsäljning på busstationer 

Avräkning LT 1) -17 834 
 

Enligt ny modell – 21 % av intäkterna vid frakt 
på buss och 5 % på övriga frakter 

Övriga trafikkostnader -30 561  

Övriga rörelsekostnader -25 888  

Personalkostnader -38 405 Besparing 5 tjänster – 2 500 tkr 

Totalt före avskrivningar 3 528  

Ränta -200  

Totalt resultat 1 702  

Omstruktureringskostnader -1 500  

Totalt resultat efter 
diverse ökade kostnader 

 
202 

 

 

    
 

Budgeten är genomarbetad av verksamhetsgruppen och bygger i vissa delar på en sammanslagning 
av dagens verksamhetsbudgetar. Den totala budgeten är första året ”försiktig”, då det är svårt att 
förutse de kostnader som en sammanslagning kommer medföra.  En särskild post med 
omstruktureringskostnader har dock tagits med. 
 
Bolaget kommer ha behov av att bygga upp det egna kapitalet varför utdelning från bolaget bara bör 
ske efter att man nått en viss soliditet.  
 
I sammanhanget bör också nämnas att kostnader kommer att uppstå även innan det nya bolaget är 

bildat, exempelvis i form av anlitande av extern revisor för genomgång och värderingar. Detta kan 

dock hanteras genom att fördela kostnaderna på dagens fyra verksamheter. 
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1) Fördelning avräkning LT är följande: 

Län Fördelning % 2018 (MKr) 2019 (Mkr) 2020 (Mkr) 

Norrbotten 43,9 7 827 9 239 9 625 

Västerbotten 25,9 4 623 5 456 5 684 

Jämtland 12,1 2 156 2 545 2 652 

Västernorrland 18,1 3 228 3 810 3 969 

Totalt 100 17 834 21 050 21 930 

Fördelningen baseras på genomsnittligt utfall 2013-2015. För åren 2019 och 2020 bygger siffrorna på en ökad omsättning 

med knappt 4 % och en ökning av kostnaderna med ca 2 %. Observera att detta material visar hur en tänkt omsättning 2018 

fördelar sig med historiska data som grund. Det faktiska utfallet kommer att bero på var bussgodskunderna finns och hur 

mycket kollektivtrafik som hanterar gods det finns i länet.  

8. Verkställighetsprocess och tidplan 
 

8.1 Verkställighet 
 

Den övergripande visionen är ett gemensamt bolag som inledningsvis ägs av de tre länen; 

Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland samt Region Jämtland/Härjedalen med 25 % ägarandel 

var. Det kan i varje län finnas motiv till att det är en annan part som ska stå som ägare i bolaget – 

exempelvis kollektivtrafikmyndighet i stället för Länstrafikbolag, men det är inte av avgörande 

betydelse för denna utredning, varför utredningen lämnar till varje län att ta ställning i den frågan.  

Bild: Exempel på ägarstruktur från år 2017 och framåt 

 

 

 

Bussgods i Norr AB 
(tidigare Bussgods i 
Västerbotten AB) 

556036-3284

Länstrafiken i 

Norrbotten AB

Länstrafiken i 

Västerbotten AB

Kollektivtrafik-
myndigheten i 
Västernorrland

Länstrafiken i 

Jämtlands län AB

Ägarandel 
 25 % 

Ägarandel 
 25 % 

Ägarandel 
 25 % 

Ägarandel 
 25 % 
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Steg 1. Hantera externa ägare 

Då Bussgods i Norrbotten och i Västernorrland inte ägs till 100 % av Länstrafiken eller 

kollektivtrafikmyndighet behöver detta hanteras. Första steget i processen blir därför att inleda 

förhandlingar med externa ägare och hitta en överenskommelse som innebär att Länstrafiken i 

Norrbotten respektive kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland förvärvar samtliga aktier i 

respektive bolag. Denna process bör genomföras under hösten 2016. 

Steg 2. Försäljning och köp av aktier till nominellt värde 

Under inledningen av 2017 fattar fullmäktige vid region Västerbotten beslut om att sälja 75 % av 

aktierna i Bussgods Västerbotten till respektive län Norrbotten, Västernorrland och region 

Jämtland/Härjedalen. Vem som ska äga aktierna i det framtida bussgodsbolaget är upp till varje län 

att fatta beslut om.  

Aktierna säljs till nominellt värde – idag är aktiekapitalet 100 000 kr i bolaget. Det finns dock ett 

ovillkorat aktieägartillskott från ägaren Länstrafiken i Västerbotten AB om 300 000 kr i bolaget som 

förslagvis omvandlas till aktiekapital genom en fondemission. Aktiekapitalet skulle därefter uppgå till 

400 000 kr och 25 % motsvarar 100 000 kr per län.  

Samtidigt fattar man beslut i Norrbotten om att försälja bolaget Bussgods i Norrbotten till Bussgods i 

Västerbotten AB och samma beslut fattas i Västernorrland. Även här sker försäljning till nominellt 

värde, vilket innebär att en analys av eventuella övervärden i bolagen behöver göras och hanteras 

innan försäljningen genomförs.  

Dessa beslut fattas under våren 2017 och i och med detta har en koncern bildats med Länstrafiken i 

Västerbotten AB som ägare till två dotterbolag.  

Beslut fattas även om namnändring av Bussgods Västerbotten AB till förslagsvis Bussgods i Norr AB. 
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Bild: Koncern bildas – men bilden visar inte hela ägarbilden 

 

Steg 3. Fusion av bolagen 

Under hösten 2017 genomförs en fusion av koncernen som innebär att dotterbolagen Bussgods i 

Norrbotten AB och Bussgods i Västernorrland AB fusioneras med modern Bussgods i Norr AB. 

Samtidigt överförs också alla verksamhet som idag finns inom Länstrafiken i Jämtland/Härjedalen till 

Bussgods i Norr AB. Denna process genomförs under hösten 2017 med målet att fusionen är 

genomförd till 1 januari 2018. 
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Bild: Dotterbolagen fusioneras och verksamheten överförs från Bussgods i region 

Jämtland/Härjedalen 

 

En analys om ev ytterligare aktieägartillskott behöver göras. Bolaget kommer att ha en så pass stor 

verksamhet att 400 000 kr i aktiekapital är för lite. Respektive län ska därför räkna med att skjuta till 

ytterligare medel i form av ägartillskott.  

Steg 4. Gemensamt bolag 

Från och med 2018 bedrivs all verksamhet i det gemensamma bolaget Bussgods i Norr AB. Om beslut 

fattas om att bilda gemensam region i norr kan ägandet enkelt överföras till den nya regionen 

alternativt en ny gemensam kollektivtrafikmyndighet/organisation.  

8.2 Sammanfattande tidplan 
 

Hösten 2016: 

Inriktningsbeslut om att stödja förslagen i denna utredning fattas i respektive län 

Externa ägare i Norrbotten och Västernorrland hanteras inom respektive län.  

Våren 2017:  

Försäljning och köp av aktier hanteras – gemensam koncern bildas med fyra ägare. Ny styrelse 

formas och VD tillsätts.  

Hösten 2017: 

Fusion genomförs och ett gemensamt bolag bildas 

Januari 2018: 

Processen är genomförd och ett gemensamt bolag bedriver verksamheten 
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9. Riskanalys 
 

Utredningen har här valt att fokusera på ett antal scenarier och beskriva de effekter som kan uppstå 

som ett led av fattade beslut alternativt brist på fattade beslut. 

Vad händer med Bussgods om de förslag som lagts fram i utredningen inte genomförs? 

Bussgods i Västernorrland har idag lönsamhetsproblem. I bolaget finns tillgångar från tidigare år, 

men dagens läge kan inte fortsätta utan att något görs. Försäljning till annan extern ägare har 

diskuterats. 

Från andra delar av landet, där försäljning till extern part genomförts vet vi att det är svårt att få 

samarbetet med den som svarar för busstrafiken att fungera. I Gävleborg, där man sålt till ett privat 

bolag, är verksamheten under stor ekonomisk press och ägaren har begärt en ackorduppgörelse.  

Idag svarar sändningar mellan norrlandslänen för en relativt stor volym. Detta innebär att om 

verksamheten i något län förändras kommer alla län att påverkas och en avveckling av bussgods i ett 

län skulle få stora ekonomiska konsekvenser för verksamheten i övriga län.  

Vad händer om ett län väljer att stå utanför? 

Bussgods är inte beroende av att alla fyra län står bakom och fattar beslut i enlighet med denna 

utredning. 

Eftersom Bussgods i Norrbotten är den största aktören och Bussgods i Västerbotten knyter ihop 

övriga norrlandslän geografiskt skulle dock situationen bli svår att hantera om Norrbotten eller 

Västerbotten väljer att stå utanför. Då utredningens förslag är att använda det befintliga bolaget 

Bussgods i Västerbotten, skulle också ett beslut som innebär att Västerbotten inte deltar i 

samarbetet innebära att man måste hitta andra sätt att bilda en gemensam organisation.  

Utredningen intentioner att samverka och effektivisera verksamheten är möjlig att genomföra med 

två eller tre län som deltar, men effekterna skulle inte blir lika stora och förutsättningarna för att 

bearbeta en större marknad beskärs.  

Kan man begränsa risken i ett gemensamt bolag? 

För beslutsfattare i exempelvis Jämtland och Västernorrland skulle ett gemensamt ägt bolag där 

verksamheten i Norrbotten och Västerbotten ingår kunna beskrivas som att man utsätter sig för en 

högre riskexponering, då verksamheterna i dessa län är mycket större. Utredningen anser att detta 

måste hanteras i det framtida konsortialavtalet. Man kan här tänka sig att risken begränsas till det 

geografiska område som dagens län utgör. Samtidigt innebär denna riskbegränsning att överskott 

från verksamheten måste följa samma princip.  

Den ekonomiska modell som arbetats fram innebär att ersättning kommer att lämnas till den som 

ansvarar för kollektivtrafiken i respektive län, varför överskottet i bolaget är relativt begränsat. För 

2018 uppgår det budgeterade överskottet till ca 200 000 kr.  
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Verksamheten i både Norrbotten och Västerbotten är lönsam. Det är inte fallet i Västernorrland och i 

Jämtland har man under ett antal år haft ekonomiska problem. Det skulle för beslutsfattare i Norr- 

och Västerbotten kunna innebära en högre grad av risk. Precis som beskrivits ovan måste 

konsortialavtalet reglera riskfördelningen mellan länen. Om det bildas en gemensam region i 

Norrland kommer bolaget bara ha en ägare och frågan om riskfördelning är då utagerad.  

Vilken samhällsservice erbjuder Bussgods – dvs vilken samhällsservice riskerar försvinna om inte 

Bussgods finns? 

Bussgods är på vissa platser i Norrland avgörande för att näringslivet ska fungera. Bussgods svarar för 

viktiga samhällsfunktioner då livsmedel och annat avgörande gods levereras enligt tidtabell. På dessa 

orter finns inget alternativ. Bussgods måste dock tillåtas verka i hela systemet, eftersom kunderna 

förväntar sig en heltäckande transportlösning – och det gärna i hela landet.  

En framtida gemensam organisation för bussgods kan också innebära större möjlighet att hantera 

offentligt gods och i ett regionperspektiv kan en offentlig samlastningscentral för förnödenheter till 

exempelvis vården vara ett uppdrag för Bussgods.  Detta skulle innebära att skattemedlen används 

effektivare då fraktkostnaderna inte behöver öka, men överskottet från godsverksamheten används 

till att finansiera kollektivtrafiken.  

 

 


